
2022 年 3 月 3 日 

九州ガス株式会社 

 

【注意喚起】迷惑メール（なりすましメール）に関するお知らせ  

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 2022 年 3 月 2 日頃より当社の

従業員を装った、いわゆる「なりすましメール」が不正に発信されているという事実

を確認致しました。 

 

メールの送信の対象となりました皆様には多大なご迷惑をお掛けしています。  

 

当社からのメールで、「内容に心当たりがない」「怪しい」「業務に無関係」などのメー  

ルを受信された場合は、ウイルス感染等のリスクが高いため、メールの開封、添付フ

ァイルの参照、或いはメール本文のＵＲＬのクリック等を行うことなく削除していた

だきますよう、よろしくお願い致します。 

 

なりすましメールの特徴として、以下のように差出人の表示が弊社の社員名であるも

のの、表示のメールアドレスが弊社社員のメールアドレスと異なるものが記載されて

おり、添付ファイルを確認してもらうような文章となっております。 

 

<迷惑メール例> 

  九州太郎＜□□□□□□@××××××＞ 

 

 本文 

  

 九州太郎 

 Mail：kyushu@kyugas.co.jp 

 

異なるメールアドレスが表示 

正しいメールアドレス

（社員名のローマ字表記

@kyugas.co.jp となって

います） 


